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1. Socialnämnden beslutar att godkänna fördelning av statsbidrag 

enligt förslaget i ärendet.  

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

 

Gillis Hammar Veronica Wolgast Karlberg 

förvaltningschef avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Socialstyrelsen har på regeringens uppdrag årligen fördelat 

statsbidrag till kommunerna för att bygga långsiktiga strukturer för 

kompetensutveckling inom den sociala barn- och ungdomsvården. 

Satsningen pågår från september 2013 till december 2016 och ska 

stödja kommunernas egen uppbyggnad av strukturer. För 2016 har 

bidraget minskat jämfört med tidigare år då regeringen har 

omfördelat så att Socialstyrelsen i år organiserar nationella 

högskoleutbildningar för erfarna socialsekreterare och ledare för en 

del av pengarna. Socialtjänsten i Stockholms stad har därför för 

2016 tilldelats 1 649 986 kr, jämfört med knappt fem miljoner 

tidigare år. I ärendet föreslås bidraget användas till 

kompetenshöjande utbildningar som är efterfrågade på stadsdelarna 

och som riktar sig mot flera olika målgrupper inom 

myndighetsutövningen. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala 

frågor och stämts av med enhetcheferna för barn och unga i 

stadsdelsförvaltningarna. Förvaltningsgruppen har behandlat 

ärendet den 11 maj. Rådet för funktionshinderfrågor har haft 

möjlighet att behandla ärendet 2016-05-12. 

Bakgrund 

Socialstyrelsen har på regeringens uppdrag fördelat statsbidrag till 

kommunerna för att bygga långsiktiga strukturer för 

kompetensutveckling inom den sociala barn- och ungdomsvården. 

Satsningen pågår från september 2013 till december 2016 och 

stödjer kommunernas egen uppbyggnad av strukturer. Statsbidraget 

gäller främst de myndighetsutövande delarna; utredning, 

dokumentation, och uppföljning samt de delar som handlar om hur 

man samtalar med barn, barn och ungas utveckling och behov, vilka 

tecken som kan tyda på att barn far illa, evidensbaserad praktik, 

risk- och skyddsfaktorer, samt kunskap om placerade barn. 

Statsbidraget ska enligt Socialstyrelsens direktiv användas till 

uppdragsutbildningar och övrig utbildning, kringkostnader för 

vikarier, litteratur eller resor i samband med utbildningar, stöd och 

handledning för oerfarna handläggare, chefer och behandlande 

personal samt till administration. För socialtjänsten i Stockholms 

stad innebär det att 1 649 986 kronor kan rekvireras för år 2016. 

 

Ärendet 

Fördelningen har tidigare år använts till utbildningssatsningar som 

arrangerats utifrån stadsdelarnas behov. Dessa behov identifierades 

vid den initiala kartläggningen som utfördes av socialförvaltningen 

vid satsningens start och sedan i dialog med stadsdelarnas 

chefsnätverk. Utbildningssatsningarna tidigare år har varit 

uppskattade och stadsdelarna har önskat en fortsättning av flera av 

dem, så som när det gäller utbildningen i handledande 

förhållningssätt och att handleda familjehem. Fördelning av medel 

för kompetensutveckling inom barn- och ungdomsvården för 2016 

föreslås därför användas enligt tabell nedan. 
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Handledande förhållningssätt – 

Utbildning för biträdande enhetschefer och 

stödpersoner (metodutvecklare, mentorer m.fl) 

    480 000 kr 

Utbildning i att handleda familjehem – 

Utbildning för handläggare inom familjevård 

    400 000 kr 

Signs of Safety – 

Utbildning för handläggare 

370 000 kr 

Utredande barnsamtal – 

Utbildning för utredande handläggare 

  199 986 kr 

Dag om Risk och skyddsfaktorer – 

Utbildning för chefer, stödpersoner och 

handläggare inom myndighetsutövning 

    200 000 kr 

SUMMA 1 649 986 kr 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förslaget till 

fördelning av statsbidrag och förklarar paragrafen omedelbart 

justerad. 


